
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  55         DEL  05-11-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INDIRIZZO  PER  ATTIVAZIONE SERVIZIO MESSAGGISTICA
ISTANTANEA VIA WHATSAPP

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di novembre alle
ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



PREMESSO che questo comune dispone di un proprio sito internet istituzionale
attraverso al quale adempie agli obblighi previsti dalle vigenti normative in materia
(d.lgs 33/2013; albo pretorio online; bandi e concorsi, ecc.);

CONSIDERATO che il miglioramento della comunicazione con i cittadini attraverso
l’attivazione di nuovi canali di comunicazione (newsletter, social network, whatsapp) e il
potenziamento di quelli esistenti è un obiettivo programmatico che vede il costante
impegno dell'Amministrazione comunale;

ATTESO che la diffusione ormai capillare dell’applicazione Whatsapp consente anche
alle amministrazioni pubbliche di raggiungere i cittadini, con maggiore facilità di quanto
possano fare i canali tradizionali ed aumenta l’efficacia dell’azione amministrativa;

CHE è intenzione di questa Amministrazione realizzare il potenziamento delle
applicazioni informatiche, senza tralasciare i consueti e normali canali comunicativi che
passano per l’affissione di avvisi nelle bacheche comunali, negli spazi delle pubbliche
affissioni riservati al comune, distribuzione di materiale cartaceo, sito web;

VISTO il documento contenente i criteri per l’utilizzo dell’applicazione di messaggistica
istantanea WhatsApp del Comune di Belmonte Piceno , all’uopo predisposto, che
allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale (All. A);

VISTO che il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), approvato con D.Lgs. n.
82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni, prevede l’uso di tecnologie
avanzate al fine di snellire le procedure e rendere trasparente l’attività
dell’Amministrazione;

DATO ATTO altresì, che il servizio dovrà essere effettuato utilizzando le risorse umane
già presenti nell’Ente e contenendo il più possibile le spese di attivazione e di
funzionamento;

RITENUTO opportuno di attivare il servizio che prevede l’utilizzo dell’applicazione di
messaggistica istantanea WhatsApp, secondo i criteri e le modalità meglio descritte nel
documento allegato;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed
ottenuti gli allegati pareri favorevoli, espressi dal Funzionario Responsabile del Settore
Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
tecnica, sull’azione amministrativa, contabile e copertura finanziaria dell'atto;

all'unanimità dei voti espressi in forma palese,

DELIBERA
di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrale e sostanziale del

deliberato;

1.di attuare il servizio per l’utilizzo dell’applicazione di messaggistica istantanea
“WhatsApp” del Comune di Belmonte Piceno;
2. di approvare il documento contenente i criteri e le modalità per l’utilizzo
dell’applicazione di messaggistica istantanea di WhatsApp” allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale (All. A);

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



3. di individuare nel Servizio Amministrativo il servizio a cui viene affidato l’invio della
messaggistica;

5. di demandare al Responsabile del servizio Amministrativo ogni atto conseguente e
pertinente la presente deliberazione compreso l’acquisto di uno smartphone adeguato
e l’abbonamento al traffico dati con operatore individuato in base alla maggiore
copertura del segnale;

6. di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, per quanto sopra espresso, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità
dell'azione amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 05-11-19      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di
e/copertura finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 05-11-19       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.55                            Seduta del 05-11-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 07-02-20                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi
a partire dal 07-02-20, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel
sito web istituzionale di questo Comune dal 07-02-20 al 22-02-20, come
prescritto dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267 (T.U.), senza reclami.
li, 24-02-20                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 05-11-19

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma
3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 05-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


